

ad

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

= WYDANIE SOBOTNIE =

- ✓ 1/ Tydzień w reporterskim notatniku - TEKST MD.
- ✓ 2/ II Plenum - "FAMOR" - TAŚMA MD.
- ✓ 3/ Radzieccy goście - TAŚMA ZP.
- ✓ 4/ 20-lecie "Spomasz" - TAŚMA KR.
- ✓ 5/ Wiadomości - TEKSTY.

Wojewódzki Urząd Kultury i Sztuki
 Publikacji i Wiedzy
 Bydgoszcz

zawala się
 na wyloszenie

Nr M-19

10.1069
 data

129 mgie na str. 1

[Signature]

BRE/M D

11 października 1969r.



KR/

W związku z przypadającą jutro 26 rocznicą powstania Ludowego Wojska Polskiego ~~odbyło się~~ dzisiaj w Toruniu ~~kilka interesujących uroczystości. Między innymi,~~ w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej odbyło się wręczenie aktów nominacyjnych na kolejne wyższe stopnie | oficerom rezerwy | z powiatów: toruńskiego, wąbrzeskiego, brodnickiego, aleksandrowskiego i golubsko-dobrzyńskiego. ^{kilkudziesięciu} ~~60~~ oficerów otrzymało akty nominacyjne z rąk Szefa Powiatowego Sztabu Wojskowego w Toruniu pułkownika Jana Czyża. Ulicami Torunia przeszedł ~~dzisiaj~~ uroczysty capstrzyk. Delegacje zakładów pracy, szkół, organizacji społeczno politycznych złożyły wieńce i wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności i obeliskiem ku czci pomordowanych.

KR/

Jak już informowaliśmy wczoraj w Toruniu rozpoczęło się 3-dniowe walne zgromadzenie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, połączone z sesją naukową, w której ~~uczestnik~~ oprócz naukowców polskich uczestniczy 15 ^{du} etnografów ze Związku Radzieckiego, Jugosławii, Czechosłowacji, NRD, Norwegii, Finlandii i Szwecji.

Dzisiaj w drugim dniu trwania sesji przedpołudniem obradowały sekcje: muzealna i metodologiczna. Referaty na temat metodyki badań terenowych oraz kultury ludowej wsi wygłosili, m.in.: profesor Iwan Balassa z Budapesztu, profesor Walentyna Kielembietowa z Kijowa oraz naukowcy z Łodzi, Warszawy, Poznania i Torunia.

W godzinach popołudniowych podczas obrad walnego zgromadzenia Towarzystwa uchwalono ^{plan} ~~plan~~ pracy na rok 1970. Jutro etnografowie wezmą udział w wycieczce krajoznawczej po województwie bydgoskim, która zakończy trzydniowe obrady.

MD/

Dziś w Chełmnie na Pomorzu rozpoczęła obrady 2-dniowa narada bibliotekarzy i działaczy kulturalno-Oświatowych - aktywistów Stronnictwa Demokratycznego z całego kraju. Spotkanie to zostało zorganizowane staraniem Zespołu społeczno-zawodowego Centralnego Komitetu SDm. Uczestnicy konferencji omówią zadania w dziedzinie bibliotekarstwa oraz rozwoju społecznego ruchu czytelnictwa - przede wszystkim w małych miasteczkach oraz na wsi.

Dziś uczestnicy konferencji wysłuchali referatu p. Romana Kaczmarka z Łodzi, zapoznali się także z rozwojem bibliotek i czytelnictwa na ziemi chełmińskiej.

BRE/MD

4

11 października 1969r.

KR/

46 młodych konstruktorów, reprezentujących wszystkie województwa i miasta wydzielone, uczestniczy w dwudniowych siódmych krajowych zawodach latawców, jakie rozpoczęły się dzisiaj w Toruniu. Przedpołudniem młodzi konstruktorzy złożyli wieńce i wiązanki kwiatów pod obeliskiem ku czci pomordowanych Polaków w okresie II wojny światowej, a następnie autokarami przewiezieni zostali na lotnisko, gdzie rozpoczęły się zawody. Komisja sędziowska oceniała dzisiaj pomysłowość i precyzyjność wykonania latawców. Jutro odbędą się loty modeli, a komisja sędziowska dokona pomiarów wysokości, która decydować będzie o zwycięstwie.

MD/. TYDZIEŃ W REPORTERSKIM NOTATNIKU.

Ludzie listy piszą. Piszą różne - kolorowe, dostojne i zwykłe, szare. Pełne westchnień i suche urzędowe. Pachnące lawendą lub konwaliami, albo bez zapachu. Informujące, pytające, rozkazujące, proszące, błagalne, oschłe, skropione łzami π lub pomazane pomadką do warg.

Pisanie listów - to rzecz przecież ludzka. Magazyn dzisiejszy rozpoczynamy listem o listach, bo ten tydzień jest właśnie międzynarodowym tygodniem pisania listów. Światowy Związek Pocztowy, który każdego roku organizuje te dni, pragnie w nas wyrobić nawyk prowadzenia systematycznej korespondencji.

Kto jak kto, ale właśnie większość z nas czuje niechęć do pisania, właściwie nawet nie do pisania, ale do samego zabrania się do skreślenia słów paru. Tacy to już jesteśmy.

- A przecież może gdzieś g daleko czeka ktoś na kilka zdań ciepłych, serdecznych - będących dowodem pamięci.

- A może ktoś bliski lub daleki pragnie naszych pozdrowień i słów gorących, będących dowodem serdecznej troski.

- A przecież może ktoś chory, oczekuje otuchy - zwykłej, pisanej po prostu, ale najpiękniejszej z pięknych, bo ludzkiej.

- A może ktoś samotny z niecierpliwością wyłamuje palce u rąk drżących, bo zbliża się godzina, w której zwykł przychodzić miejscowy listonosz...

Tydzień Pisania Listów, proszę państwa, jest to piękny, serdeczny tydzień ...

BRE/MD

Napisać

355
11 października 1969.

ZP/ W drugim dniu pobytu na ziemi bydgoskiej delegacji partyjnej obwodu czerkaskiego Ukrainy - goście radzieccy udali się dziś do Torunia. W grodzie Kopernika delegacja spotka się z aktywnym partyjnym i państwowym miastem, zwiedzi toruńskie zakłady pracy, a wieczorem obejrzy w Teatrze imienia Wilama Horzycy sztukę Leona Kruczkowskiego "Niemcy".